
 

 

UCHWAŁA NR XII/104/25 

RADY MIEJSKIEJ W OZORKOWIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi,  oraz określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), w związku z art. 50 ust. 6 oraz art. 17 

ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 

poz. 858, poz. 1572), Rada Miejska w Ozorkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Cenę za jedną godzinę usług ustala się następująco: 

1) w przypadku usług opiekuńczych w wysokości 45,50 zł brutto; 

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 55,00 zł brutto. 

§ 3. Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uzależniona jest 

od sytuacji dochodowej świadczeniobiorcy i następuje z uwzględnieniem zasad wskazanych w tabeli 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona od opłat. 

2. Częściowe zwolnienie z odpłatności przysługuje w następujących przypadkach: 

1) korzystania przez świadczeniobiorcę z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczej, wychowawczej lub 

rehabilitacyjnej; 

3) wielodzietności rodziny świadczeniobiorcy; 

4) jeżeli odpłatność stanowiłaby dla świadczeniobiorcy nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki 

udzielanej pomocy; 

5) świadczeniobiorca jest osobą samotną; 

6) świadczeniobiorca jest osobą niepełnosprawną. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 1913



§ 5. Odpłatność miesięczna za usługi stanowi iloczyn zrealizowanych godzin i ceny 1 godziny 

świadczonych usług opiekuńczych. 

§ 6. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnosi się na rachunek bankowy Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ozorkowie w terminie do piątego dnia każdego miesiąca następującego po 

miesiącu wykonania usług. 

§ 7. Zmiana wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, następuje 

wówczas, gdy zmianie uległa sytuacja osobista, rodzinna, dochodowa i majątkowa osoby lub rodziny lub na 

podstawie przepisów prawa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ozorkowa. 

§ 9. 1. Traci moc uchwała nr LXXX/566/24 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.  

2. Traci moc uchwała LXXXI/575/24 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 29 lutego 2024 r. zmieniająca 

uchwałę nr LXXX/566/24 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 

pobierania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Ozorkowie 

 

 

Roman Kłopocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1913



Załącznik do uchwały Nr XII/104/25 

Rady Miejskiej w Ozorkowie 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 

OPIEKUŃCZE ŚWIADCZONE W MIEJSCU ZAMIESZKANIA 

Dochód osoby lub rodziny w odniesieniu 

do kryterium dochodowego określonego 

w ustawie o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty w procentach ustalona od ceny usługi dla: 

osoby  

samotnie gospodarującej  

osoby  

w rodzinie 

do 100 % dochodu bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100 % do 150 %  20 % 20 % 

powyżej 150 % do 200 % 40 % 40 % 

powyżej 200 % do 250 % 60 % 60 % 

powyżej 250 % do 300% 80 % 80 % 

powyżej 300 % 100 % 100 % 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1913


		2025-02-20T11:52:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




